直接或间接为资产负债率超过 70%的被担保

对象提供的债务担保余额（E）
44,946.5

担保总额超过净资产 50%部分的金额（F） 24,764.29

上述三项担保金额合计（D+E+F） 69,710.79

采用复合方式担保的具体情况说明

1、衡阳永清环保能源有限公司合计 2.8 亿元项目贷，由永清环保股份有限公司担保及项目公司垃圾处理收费权质押，其

中 1.3 亿元一期经营贷，增加永清环保总部大楼抵押。

2、新余永清环保能源有限公司项目贷 0.6 亿元，由永清环保股份有限公司担保及项目公司垃圾处理收费权质押。

3、新余永清环保能源有限公司项目贷 1.25 亿元，由永清环保股份有限公司担保及项目公司垃圾处理收费权质押。

4、甘肃禾希环保科技有限公司项目贷 1.5 亿元，由永清环保股份有限公司担保及项目公司土地使用权抵押。

5、益阳菱角岔光伏电力开发有限公司项目贷 0.76 亿元，由永清环保股份有限公司担保及项目公司电费收费权质押。

公司需遵守《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 3号——行业信息披露》中的披露要求

3、日常经营重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在日常经营重大合同。

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

☑适用 不适用

永清环保股份有限公司 2025 年半年度报告全文

30

（一）2025 年 4 月，公司第六届董事会 2025 年第三次临时会议审议通过《关于为全资子公司向银行申请贷款提供担保

的议案》。因公司全资子公司新余永清业务发展需要，公司为新余永清向新余农村商业银行股份有限公司申请贷款

6,000 万元提供连带责任保证担保，并追加新余永清垃圾处置收费权担保。后续因该贷款项目内容调整，公司不再为上

述贷款提供担保。

十四、公司子公司重大事项

适用 □不适用

（一）2025 年 2 月，公司孙公司湖南德之清新能源科技有限公司签订股权转让协议，将其持有的印尼德之清 99.99%股权

转让给北京龙源惟德能源科技有限公司。约定在完成工商变更后，湖南德之清新能源科技有限公司不再对印尼德信钢铁

有限公司的分布式光伏发电项目承担任何权利和义务。2025年 7月初，印尼德之清已完成股权变更工商登记。

（二）2025 年 3 月，公司第六届董事会第十二次会议审议通过《关于公司全资子公司对外投资成立合资公司的议案》，

根据公司整体战略发展规划，为实现技术、资源与资本的深度融合，打造稀散金属高纯材料产业链，推动稀贵金属资源

绿色循环利用，公司全资子公司江苏永之清与三分地环保在湖南省郴州市签订《合作协议》，共同投资成立合资公司湖

南永之璟稀贵高纯新材料有限公司发展相关业务，合资公司注册资本为 2,000 万元，其中江苏永之清出资额为人民币

1,200 万元，占比 60%；三分地环保出资额为人民币 800 万元，占比 40%。

永清环保股份有限公司 2025 年半年度报告全文

31

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 3,421,123 0.53% 69,725 69,725 3,490,848 0.54%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 3,421,123 0.53% 69,725 69,725 3,490,848 0.54%

其中：境内法人

持股

境内自然人持股 3,421,123 0.53% 69,725 69,725 3,490,848 0.54%

4、外资持股

其中：境外法人

持股

境外自然人持股

二、无限售条件股份 642,201,042 99.47% -69,725 -69,725 642,131,317
99.46

%

1、人民币普通股 642,201,042 99.47% -69,725 -69,725 642,131,317
99.46

%

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、股份总数 645,622,165
100.00

%
0 0 645,622,165

100.0

0%

股份变动的原因

适用 □不适用

2025 年 5 月，因公司监事会改革，原监事会主席陈凯、监事李蓉离任，按照相关规定增加限售股共计 69,725 股。

上述共计影响公司增加限售股 69,725 股，公司股份总数不变。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

☑适用 不适用

2025 年 3 月，公司控股股东永清集团将其持有的公司股份 38,672,700 股（占公司总股本的 5.99%）通过协议转让

方式转让给金辉盛和。

永清环保股份有限公司 2025 年半年度报告全文

32

转让完成后，转让方永清集团仍为公司控股股东；受让方金辉盛和持有公司股份 38,672,700 股（占公司总股本的

5.99%），金辉盛和为公司第二大股东。

股份回购的实施进展情况

□适用 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称
期初

限售股数

本期解除

限售股数

本期增加

限售股数

期末

限售股数
限售原因 拟解除限售日期